令和４年（２０２２年）４月１１日

保護者の皆様

                               国立市立国立第二小学校

                                校長  小林 理人

GPS（全地球測位システム / グローバルポジショニングシステム）機能付き携帯電話等の扱いについて

日頃より本校の教育活動に、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、携帯電話については「学校には持ってこないことが原則」です。特別な事情により GPS

機能付き携帯電話等を持たせる場合には、以下の内容についてご理解いただいた上で、別紙「GPS

機能付き携帯電話等使用許可申請書」のご提出をもって許可いたします。

以下の内容をご確認の上、必要な方は所定の用紙をプリントアウトし、必要事項をご記入の上、

担任までご提出願います。

※GPS 機能付き携帯電話等使用上の確認事項

１ GPS 機能付き携帯電話等はランドセル内に置き、学校及び登下校中は使用しない。

２ 担任等による「預かる」等の管理は基本的に行わない。

３ 学校では、故障、紛失等に対しての責任は負えません。

４ 使用許可の申請は年度ごとに行う。

【問い合わせ先  副校長 栁澤 謙】

ＧＰＳ機能付き携帯電話等使用許可申請書

年  月  日

国立市立国立第二小学校長 殿

児童氏名

年  組

保護者氏名

                    印

下記の内容を確認し、次のとおり使用許可の申請をします。

使用する通信機器

使用する目的

※GPS 機能付き携帯電話等使用上の確認事項

１ GPS 機能付き携帯電話等はランドセル内に置き、学校及び登下校中は使用しない。

２ 担任等による「預かる」等の管理は基本的に行わない。

３ 学校では、故障、紛失等に対しての責任は負えません。

４ 使用許可の申請は年度ごとに行う。

決       裁
受付月日

平成  年

   月  日 校長 副校長 学年主任 担任

    許可月日

許可番号 №

摘  要